АДМИНИСТРАЦИЯ

 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 12
09 февраля 2016 г
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным

казенным учреждением «Социально-культурный, досуговый центр семьи и молодежи «Рассвет», муниципальным

казенным учреждением «Административно-хозяйственная служба Советского сельского поселения» подведомственных администрации Советского сельского поселения

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации и общими требованиями к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. N 151 “О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)”

 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным казенным учреждением «Социально-культурный, досуговый центр семьи и молодежи «Рассвет», муниципальным казенным учреждением «Административно-хозяйственная служба Советского сельского поселения» подведомственных администрации Советского сельского поселения, согласно приложению.

2. Установить, что ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными казенными учреждением культуры, подведомственным администрации Советского сельского поселения, применяется при формировании муниципального задания (в случае его утверждения), утверждении целевых показателей эффективности деятельности на очередной год и бюджетной сметы на оказание муниципальных услуг и выполнение работ на 2016 год (на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава Советского
сельского поселения                                                                   С.М.Чистяков
Приложение

к Постановлению администрации

Советского сельского поселения

от 09.02.2016 № 12

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) МКУ «Социально-культурный, досуговый центр семьи и молодежи «Рассвет»
	№
	Наименование муниципальной услуги или работы
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Код органа, осуществ-ляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром класифи-катора бюджетного процесса
	Наменование муниципаль-ного учреждения и его код, в соответсвии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы

	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятель-ности муници-пального учреждения
	Категории потребителей услуги или работы
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплат-ность или платность муници- пальной услуги или работы

	Реквизиты НПА, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень или внесения изменения в ведомственный перечень

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	КУЛЬТУРА

	1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Администрация Советского сельского поселения
	02322
	МКУ «Социально-культурный, досуговый, центр семьи и молодежи «Рассвет»
	Деятельность клубных формирование и формирование самодеятельного народного творчества
	В стационарных условиях
	Культура, кинематогра-фия, архивное дело
	В интересах общества
	Количество клубных формирований (единица)/
количество участников самодеятельности (человек)
	бесплатно
	Закон от 09.10.1992 г. № 3612-1 основы законодательства РФ о культуре, Устав МКУ «СКДЦСМ «Рассвет»

	2
	Библиотечное, библиографи-ческое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	Администрация Советского сельского поселения
	02322
	МКУ ««Социально-культурный, досуговый, центр семьи и молодежи «Рассвет»
	Предоставление во временное пользование документов из фонда библиотеки, предоставление о наличии в библиотечных фондах конкретного документа, предоставление информации о составе библиотечных фондов через систему каталогов и другие формы библиотечного информиро-вание, оказание консультативной помощи в выборе источников информации; комплектование и организация фондов (учет, размещение, хранение), управление фондами, рекомплек-тование фондов, проведение мероприятий по сохранности и безопасности фондов
	В стационарных условиях
	Культура, кинематогра-фия, архивное дело
	Физические и июридичес-кие лица
	Количество посещений единица)
	бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле», Устав МКУ «СКДЦСМ «Рассвет»

	3
	Организация показа концертов и концертных программ (работа)
	Администрация
Советского сельского поселения
	02322
	МКУ «СКДЦСМ «Рассвет»
	Сборный концерт
	В стационарных условиях
	Культура, кинематогра-фия, архивное дело
	В интересах общества
	Количество концертов (единица)/
Число зрителей (человек)
	бесплатно
	Постнановление от 25.06.1995 г. № 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»,
Закон от 09.10.1992 г. № 3612-1 основы законодательства РФ о культуре, Устав МКУ «СКДЦСМ «Рассвет»

	МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА

	4
	Регулирование и содействие эффективному ведению экономической деятельности, деятельность в области региональной, национальной и молодежной политики
	Администрация
Советского сельского поселения
	02322
	МКУ «СКДЦСМ «Рассвет»
	Реализация мероприятий,
связанных с политикой регионального развития
	В стационарных и внестационар-ных условиях
	Культура, кинематогра-фия, архивное дело
	В интересах общества
	Количество мероприятий (единица)/
количество участников (человек)
	бесплатно
	Федеральный закон от 05.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации, Устав МКУ «СКДЦСМ «Рассвет»

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	5
	Деятельность в области спорта
	Администрация
Советского сельского поселения
	02322
	МКУ «СКДЦСМ «Рассвет»
	Пропапганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни
	В стационарных и внестационар-ных условиях
	Культура, кинематогра-фия, архивное дело
	В интересах общества
	Количество мероприятий (единица)/
количество участников (человек)
	бесплатно
	Федеральный закон от 05.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации,
Устав МКУ «СКДЦСМ «Рассвет»

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ

оказываемых и выполняемых муниципальным казенным учреждением «Административно – хозяйственная служба Советского сельского поселения», подведомственным  администрации Советского сельского поселения

	№
	Наименование муниципальной услуги или работы
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Код органа, осуществ-ляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром класифи-катора бюджетного процесса
	Наменование муниципаль-ного учреждения и его код, в соответсвии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы

	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятель-ности муници-пального учреждения
	Категории потребителей услуги или работы
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплат-ность или платность муници- пальной услуги или работы

	Реквизиты НПА, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень или внесения изменения в ведомственный перечень

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Техническое обслуживание и ремонт легковых автомобилей

	Администрация Советского сельского поселения, Калачевского муниципального района, Волгоградской области
	02322
	Муниципальное казенное учреждение «Административно – хозяйственная служба Советского сельского поселения»

	Нет данных
	Нет данных
	Материально техническое обеспечение деятельности органа местного самоуправления Советского сельского поселения

	В интересах органа местного самоуправления Советского сельского поселения

	Систематичное проведение мероприятий и исполнение сроков оказания услуг
-
	Бесплатно

	Устав МКУ «АХС Советского поселения»

	2
	Техническое обслуживание и ремонт офисных машин и вычислительной техники

	Администрация Советского сельского поселения, Калачевского муниципального района, Волгоградской области
	02322
	Муниципальное казенное учреждение «Административно – хозяйственная служба Советского сельского поселения»

	Нет данных
	Нет данных
	Материально техническое обеспечение деятельности органа местного самоуправления Советского сельского поселения

	В интересах органа местного самоуправле

ния Советского сельского поселения

	Систематичное проведение мероприятий и исполнение сроков оказания услуг
	Бесплатно

	Устав МКУ «АХС Советского поселения»

	3
	Прочая деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий

	Администрация Советского сельского поселения, Калачевского муниципального района, Волгоградской области
	02322
	Муниципальное казенное учреждение «Административно – хозяйственная служба Советского сельского поселения»

	Нет данных
	Нет данных
	Материально техническое обеспечение деятельности органа местного самоуправления Советского сельского поселения

	В интересах органа местного самоуправле

ния Советского сельского поселения

	Систематичное проведение мероприятий и исполнение сроков оказания услуг
-

	Бесплатно

	Устав МКУ «АХС Советского поселения»